
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 309 del 21-10-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 172 del 21-10-2022

Oggetto: Appalto per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico (Linea 2) periodo A.S.
2022/2023 e 2023/2024. Presa d'atto affidamento tramite MEPA (RDO n. 3242278) alla ditta
Caputo Rocco Angelo ed autorizzazione esecuzione provvisoria. CIG  Z7237B56DD

Il Responsabile del Servizio

Vista la determinazione n. 143/260 del 15/09/2022 con cui
si avviava  l’iter per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico (Linea 2) mediante procedura
aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, previo esperimento di gara con il criterio del minor
prezzo di cui all’art. 95, comma 4, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016;
si approvava lo schema di Capitolato Speciale d’Appalto, Bando e Disciplinare di Gara allegati alla
presente determinazione di cui fanno parte integrante e sostanziale;
si dava atto che il predetto affidamento veniva disposto secondo le modalità e tempi specificati nel
Capitolato Speciale d’Appalto;
si dava pubblicità al bando di gara, all’albo pretorio online del Comune, sul profilo della Stazione
appaltante, sul portale del MEPA;

Considerato che la RDO n. 3195509 è andata deserta senza che alcuna impresa avesse presentato richieste
di delucidazioni e/o chiarimenti;

Considerato che l’art. 36, comma 2, lettera A), del codice degli Appalti prevede che l’affidamento e
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00 possa avvenire tramite
affidamento diretto, adeguatamente motivato;

Verificato che, a maggior tutela dell’iniziativa da intraprendere, l’art. 63, comma 2, lettera a) del codice
degli Appalti prevede il ricorso alla procedura negoziata qualora non sia stata presentata alcuna offerta
o alcuna offerta appropriata, né alcuna domanda di partecipazione o alcuna domanda di partecipazione
appropriata, in esito all'esperimento di una procedura aperta o ristretta, purché le condizioni iniziali
dell'appalto non siano sostanzialmente modificate;

Viste le linee guida ANAC dedicate alle “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli
elenchi di operatori economici”;

Dato atto che l’importo presunto del servizio ammonta ad € 33.000,00 (trentatremila/00).

Vista la determinazione n. 163/297 del 13/109/2022 con cui si avviava, stante l’urgenza di provvedere, una
trattativa diretta sul Me.PA, di cui all’art. 36 D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio trasporto
scolastico (Linea 2) a.s. 22/23 e 23/24

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Vista la RDO n. 3242278 del 13/10/2022 con scadenza 19/10/2022;

Ritenuto di procedere all’aggiudicazione definitiva

Dichiarato di emanare il presente atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di
settore, nonché delle norme regolamentari ed inoltre:

in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:-
di essere legittimato ad emanare l’atto;a)
di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, conb)
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento allac)
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:-
che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivia)
assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari;
di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatariob)
dell’atto;
di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possanoc)
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

in relazione ai requisiti di carattere formale generale:-
di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto ea)
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

DETERMINA

Di richiamare la premessa con quanto in essa contenuto quale parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

Di approvare la RDO n. 3242278, del 13/10/2022 dalla quale risulta l’aggiudicazione2.
dell'affidamento in oggetto, alla ditta Caputo Rocco Angelo con sede in Morra De Sanctis  (Av),
numero di iscrizione nel Registro imprese tenuto presso la C.C.I.A.A. della provincia di Avellino, e
Partita IVA n. 02267170641, che ha offerto per ogni singola corsa per ogni giorno di effettivo
servizio l’importo di € 89,82 (ottantanove virgola ottantadue), oltre I.V.A.;

Di impegnare, ai sensi e per gli effetti del comma 1°, art.183, del D.Lgs 18 08.2000, n.267,3.
definitivamente la spesa complessiva massima presunta derivante dall’atto presente di Euro
33.000,00 comprensivo di IVA, come segue:

€ 5.500,00 sul capitolo 141800 Art. 1 del bilancio 2022;a.
€ 16.500,00 sul capitolo 141800 Art. 1del bilancio 2023;b.
€ 11.000,00 sul capitolo 141800 Art. 1del bilancio 2024:c.

Di dare atto:4.
che si procederà all’accertamento del possesso, in capo all’impresa aggiudicataria, dei-
requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;
che si procederà alla comunicazione del presente provvedimento di aggiudicazione-
definitiva non efficace tempestivamente – e comunque non oltre cinque giorni dalla data del
presente atto – ai soggetti previsti dall’art. 76, comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016;
che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata alla positiva verifica delle-
autocertificazioni prodotte in sede di gara dal concorrente, per cui sarà dichiarata con
successiva determinazione;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo5.
147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

Di dare atto che6.
il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs.-
50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è la scrivente P.O.;
il domicilio digitale dell’Ente è il seguente: protocollo@pec.comune.morradesanctis.av.it;-
successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale,-
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m. avverso il presente-
provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso
straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni;

Di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’Albo pretorio on line.7.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Massimo Gala

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

mailto:protocollo@pec.comune.morradesanctis.av.it


COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 309 del 21-10-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 172 del 21-10-2022

Oggetto: Appalto per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico (Linea 2) periodo A.S.
2022/2023 e 2023/2024. Presa d'atto affidamento tramite MEPA (RDO n. 3242278) alla ditta
Caputo Rocco Angelo ed autorizzazione esecuzione provvisoria. CIG  Z7237B56DD

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica
Data: 21-10-2022 Il Responsabile del Servizio

Dott. Massimo Gala

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’articolo 151, quarto comma, e 179 terzo
comma del D.Lgs 267/2000.

Morra de Sanctis,21-10-2022
Il Responsabile del Servizio
Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 25-10-2022 al 09-11-2022.

Morra de Sanctis, 25-10-2022 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


